
DODATEK C. 7
k Příkazní smlouvě o poskytování právních služeb v oblasti soudních sporů ze dne 18. 2. 2019

(dále jen „smlouva")

Lesy České republiky, s.p.

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO 421 96 451

zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem

zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540 

(dále jako „příkazce") 

a

KŠD LEGAL advokátní kancelář s.r.o.

se sídlem Hvězdová 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4 

IČO 257 11 229

zastoupená JUDr. Petrem Šťovíčkem, Ph.D., prokuristou

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 158575 

(dále jako „příkazník")

(příkazce a příkazník dále též společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jako „smluvní strana") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 7 k Příkazní smlouvě o poskytování 

právních služeb v oblasti soudních sporů ze dne 18. 2. 2019 (dále jen „dodatek"):

I. Odměna příkazníka

Smluvní strany se dohodly ve smyslu Článku X. odst. 3 smlouvy na změně Článku IV. smlouvy, do 

něhož se vkládá za jeho stávající poslední odst. 2 nový odstavec označený jako odst. 3, který zní 

takto: V případě, že dojde k dosažení plného nebo částečného úspěchu ve věci nebo uzavření 
dohody o narovnání nebo soudního smíru, v němž bude příkazník příkazce dle této smlouvy 

zastupovat, náleží dále příkazníkovi zvláštní odměna (tzv. success fee). Tato odměna se týká 
pouze sporů o náhradu imisních škod na lesních porostech tzv. imisní spory. Nárok na tuto 

zvláštní odměnu vzniká příkazníkovi vždy jen za podmínky, že při vydání pravomocného 

rozhodnutí nebo při uzavření dohody, resp. smíru uzavřeném mezi příkazcem a třetí osobou se 
tato třetí osoba zaváže k úhradě a také uhradí alespoň 75 % jistiny nárokované příkazcem. Výše 

této další odměny příkazníka se bude pohybovat v rozmezí od 10 % do nejvýše 15 % jistiny 
nárokované příkazcem v daném soudním či jiném řízení a bude určena v rámci tohoto rozmezí, a 

to poměrně dle procentuální výše jistiny, která bude třetí osobou jako žalovanou uhrazena; tj. 
pokud např. dojde k vydání pravomocného rozhodnutí, uzavření dohody nebo smíru, na jehož 

základě bude třetí osoba jako žalovaná povinna příkazci jako žalobci uhradit 75 % jistiny 
nárokované příkazcem v tomto soudním či jiném řízení a tuto také uhradí, náleží příkazníkovi

i



odměna ve výši ekvivalentu 10 % jistiny nárokované příkazcem v tomto řízení, pokud dojde 
k vydání pravomocného rozhodnutí, uzavření dohody nebo smíru, na jehož základě bude třetí 
osoba jako žalovaná povinna příkazci jako žalobci uhradit 80 % jistiny nárokované příkazcem 
v tomto soudním či jiném řízení a tuto také uhradí, náleží příkazníkovi odměna ve výši 

ekvivalentu 11 % jistiny nárokované příkazcem v tomto řízení, pokud dojde k vydání 
pravomocného rozhodnutí, uzavření dohody nebo smíru, na jehož základě bude třetí osoba jako 

žalovaná povinna příkazci jako žalobci uhradit 85 % jistiny nárokované příkazcem v tomto 

soudním či jiném řízení a tuto také uhradí, náleží příkazníkovi odměna ve výši ekvivalentu 12 
% jistiny nárokované příkazcem v tomto řízení, dojde k vydání pravomocného rozhodnutí, 

uzavření dohody nebo smíru, na jehož základě bude třetí osoba jako žalovaná povinna příkazci 
jako žalobci uhradit 90 % jistiny nárokované příkazcem v tomto soudním či jiném řízení a tuto 

také uhradí, náleží příkazníkovi odměna ve výši ekvivalentu 13 % jistiny nárokované příkazcem 
v tomto řízení, dojde k vydání pravomocného rozhodnutí, uzavření dohody nebo smíru, na jehož 

základě bude třetí osoba jako žalovaná povinna příkazci jako žalobci uhradit 95 % jistiny 
nárokované příkazcem v tomto soudním či jiném řízení a tuto také uhradí, náleží příkazníkovi 

odměna ve výši ekvivalentu 14 % z jistiny nárokované příkazcem v tomto řízení, anebo dojde-li 
k vydání pravomocného rozhodnutí, uzavření dohody nebo smíru, na jehož základě bude třetí 
osoba jako žalovaná povinna příkazci jako žalobci uhradit 100 % jistiny nárokované příkazcem 
v tomto soudním či jiném řízení a tuto také uhradí, náleží příkazníkovi odměna ve výši 15 % 

z jistiny nárokované příkazcem v tomto řízení.

II, Závěrečná ujednání

1. Tento dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a 
účinnosti nabývá nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

2. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Příkazce 
obdrží tři vyhotovení dodatku a příkazník jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že tento dodatek je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že 
není uzavírán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

V Hradci Králové dne ...................... V Praze dne

za příkazce za příkazníka

Ing. Jjbsěf Vojáček 
generální ředitel 
Lesy České republiky, s.p. KŠD LEGAL advokátní kancelář s.r.o.




